
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 362 del 14/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO ALL'ING. VINCENZO BONOMO DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA - SETTORE IV - DENOMINATA "MANUTENZIONE OPERE EDILI 
(ATTREZZATURE SCOLASTICHE, SPORTIVE E DI INTERESSE COMUNE 
GENERALE)" - DALLO 01/10/2019 AL 31/12/2019

Il Redattore: Beniamino Calabrò 

Premesso che

con Deliberazione n. 29 del 18 gennaio 2019 La Giunta Municipale ha approvato il nuovo modello organizzativo della 
struttura dell’Ente, alla luce di quanto previsto dalla deliberazione di G.M. n. 479 del 5/12/2018;

con Deliberazione di G.M. n. 342 del 21 maggio 2019 la Giunta Municipale, come prescritto dal vigente C.C.N.L.  
Regioni -Enti locali personale non dirigente, ha emanato il nuovo Regolamento comunale per il conferimento degli  
incarichi di posizione oganizzativa;
con deliberazione di G.M. 368 del 07 giugno 2019, in esecuzione del citato Regolamento, l'Amministrazione Comunale  
ha istituito e individuato il numero delle posizioni organizzative, graduando i valori retributivi in fasce secondo quanto 
stabilito da detto regolamento;
la  G.M.  ha  previsto  per  il  2019,  le  PP.OO.  che  ha  individuato nel  4°Settore  n.4  P.O.  di  cui  una  per  il  servizio- 
“menutenzione opere edili (attrezzature scolastiche, di interesse comune e generale “, con parametro retributivo di € 7000,00 
annuo e retribuzione di risultato determinata  al 15%  con decorrenza dal 20\06\19 sino al 31\12\19;
Vista la determinazione dirigenziale  del Settore n.1283 del 20.06.2019 con la quale sono state impegnate le somme 
necessarie per il finanziamento delle posizioni organizzative per il periodo 20/06/2019 - 31/12/2019;
Tenuto conto che la suddetta posizione organizzativa  dovrà soddisfare i seguenti requisiti: capacità di leadership – 
attitudini  organizzative  –  capacità  professionali-  propensione  al  lavoro  per  obiettivi-  requisiti  culturali-  esperienza 
acquisita in attività di coordinamento;  
Vista la determina dirigenziale n.1343 del 26/06/2019 di incarico di P.O. al Geom . Giovanni Guardiano Settore IV 
servizio I, dal 21/06/2019 al 31/12/2019;
Preso atto che il Geom. Giovanni Guardiano è stato posto in quiescenza dal 01/09/2019;
Vista la disposizione di servizio del Segretario Generale del 23/09/2019 di riorganizzazione degli uffici del Settore III e 
del Settore IV, con la quale viene disposto il trasferimento dell'Ing. Capo Servizio Vincenzo Bonomo, titolare di P.O. 
giusta  Determina  Dirigenziale  n.  del  inerente  il  servizio IV Del  Settore  III  Edilizia  Privata  nei  Centri  Storici  dal  
01/07/2019 al 31/12/2019,  al Settore IV Servizio I Edilizia Scolastica;
Vista  la Deterrnina Dirigenziale n.1301 del 24/06/2019 del Settore III di Incarico di P.O. all'ing. Vincenzo Bonomo 
inerente il Servizio IV Edilizia Privata nei Centri Storici dal 01/07/2019 al 31/12/2019;

Pagina 1/2



Vista la determina dirigenziale n. 2052 del 10/10/2019 del settore III, con la quale si assegna la posizione organizzativa  
del Servizio 40 "Contributi, Incentivazione attività̀ economiche ed EdiliziaPrivata nei Centri Storici " 
all'arch. Maurizio Arestia dallo 01/10/2019 al 31/12/2019, nuovo responsabile del servizio 40, in sostituzione dell'ing. 
Vincenzo Bonomo a seguito del trasferimento dello stesso al servizio 1o del settore IV quale responsabile del servizio 
(disposizione di servizio del Segretario Generale del 23/09/2019);
Ritenuto di Conferire la P.O. all'Ing. Capo Servizio Vincenzo Bonomo con decorrenza dal 01/10/2019 al 31/12/2019 
inerente il Settore IV Servizio I Edilizia Scolastica, prendendo atto che la P.O. assegnata  allo stesso nell'ambito del 
Settore III servizio IV si ritiene in atto fino alla data dal 30/09/2019 e cessata a fare data del 01/10/2019;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e del 
vigente CCNL;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

DETERMINA

1.         Di approvare le premesse del presente atto, che, sebbene non materialmente trascritte, fanno parte integrante e 
sostanziale anche a fini motivazionali

2.         Conferire all'Ing.Vincenzo Bonomo, Funzionario Ingegnere Capo Servizio Cat. D6\D3IN, per le motivazioni  
indicate  in  premessa,  l’incarico  della  Posizione  Organizzativa  per  il  servizio  I  “manutenzione  opere  edili  
(attrezzature scolastiche, di interesse comune e generale , per il periodo 01-10 -2019 / 31-12- 2019;

3.          Dare atto che il conferimento dell’incarico è disciplinato dall’allegato contratto individuale, che forma parte  
integrante e sostanziale della presente determinazione;

4.          Dare atto che la spesa relativa all’incarico di Posizione Organizzativa, ammontante ad € 3.670,92 annue oltre ad 
oneri riflessi ed IRAP, ed oltre all’indennità di risultato nella misura del 15% della retribuzione di posizione, è 
stata già impegnata con determinazione dirigenziale n. 1283 del 20.06.2019;

5.          Disporre che, ai sensi del D.L.vo n. 33\13, e successive modificazioni ed integrazioni,  il presente atto dovrà 
essere pubblicato nel  sito istituzionale- Sez. Amministrazione Trasparente,  unitamente al  curriculum vitae del  
Funzionario incaricato.

 

Ragusa,  14/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

